
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00667
Valor: R$ 1.999,50
Data de emissão: 11/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 10.807.173/0001-70
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546644

PARA PUBLICAÇÃO NO DOE DE 18/05/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2020 – HOL

O Hospital Ophir Loyola – HOL torna pública a realização do Chamamento 
Público para contratação temporária de profi ssionais médicos para atua-
rem no combate a pandemia do Coronavírus (COVID-19). O presente PSS 
será disciplinado pela Portaria GAB/MS nº 188, de 3 de fevereiro de 2020; 
da situação de emergência de saúde pública de importância internacional, 
sobre a qual dispõe a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e 
a Lei Complementar nº 131, de 16 de abril de 2020; Considerando, ain-
da, o disposto no Decreto Estadual nº 609, de 16 de março de 2020, que 
dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará, 
à pandemia do coronavírus (COVID-19); o Decreto Legislativo nº 02, de 
20 de março de 2020, que reconhece, para fi ns do disposto no art. 65 da 
Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000 a ocorrência do 
Estado de Calamidade Pública, no que couber, e de acordo com as condi-
ções estabelecidas neste Edital. O Edital estará disponível no site www.
ophirloyola.pa.gov.br e as inscrições serão realizadas através do envio de 
curriculum vitae e documentações para o email selecao2020@ophirloyola.
pa.gov.br no período de 00:00 horas do dia 18/05/2020 até às 23:59 horas 
do dia 20/05/2020.

Protocolo: 546775

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00666
Valor: R$ 18.445,20
Data de emissão: 11/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.

Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269

Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546639

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00656
Valor: R$ 239,90
Data de emissão: 08/05/2020
Processo nº 2019/364026
Origem: Pregão Eletrônico nº 002/2020
Objeto: Aquisição de material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CALIBRY METROLOGIA COMÉRCIO E CALIBRAÇÃO LTDA
CNPJ: 11.227.424/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546575

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00662
Valor: R$ 9.341,90
Data de emissão: 11/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546583

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00665
Valor: R$ 25.340,00
Data de emissão: 11/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546616

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00671
Valor: R$ 3.000,00
Data de emissão: 11/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA
CNPJ: 47.078.704/0001-40
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546749

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00676
Valor: R$ 200.826,40
Data de emissão: 12/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: J. L. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 83.880.294/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546757

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00668
Valor: R$ 33.159,80
Data de emissão: 11/05/2020
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 11.407.854/0001-03
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 546684

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE00664

Valor: R$ 301.600,00

Data de emissão: 11/05/2020


